ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          20.06.2017 г                              Енакиево              № 382

О создании Комиссии
по инвентаризации водных объектов,
расположенных на административной
территории города Енакиево

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от «25» апреля 2017 г.

№ 107 «Об урегулировании вопросов развития водного и рыбного хозяйства в части
рационального использования поверхностных водных ресурсов Донецкой Народной
Республики», на  основании пункта 3.4. раздела 3 Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, с целью разработки мероприятий по развитию водного и рыбного
хозяйства, рационального использования водных ресурсов, определения технического
состояния гидротехнических сооружений на водных объектах, предупреждения
возникновения чрезвычайных ситуаций, урегулирования вопроса закрепления
гидротехнических сооружений за соответствующими балансодержателями

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать Комиссию по инвентаризации водных объектов, расположенных на

административной территории города Енакиево (далее – Комиссия) и утвердить ее состав
(прилагается).

2.  К работе Комиссии привлекать специалистов и должностных лиц структурных

подразделений администрации города Енакиево, территориальных органов администрации
города Енакиево, предприятий, учреждений и организаций города.

3. Комиссии:

3.1. Провести инвентаризацию водных объектов и заполнить инвентаризационные

ведомости по форме согласно приложениям 1, 2.

2. Выявленные водные объекты обозначить на топографической карте с присвоением

им порядковых номеров.

3.3. Топографические карты с указанными на них номерами водных объектов и

инвентаризационные ведомости предоставить в Государственный комитет водного и
рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики.

         Срок:  до 01.12.2017

4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

5. Начальнику управления социально-экономического развития администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города  Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО

 Распоряжением главы
 администрации города Енакиево

 20.06.2017   №   382

СОСТАВ

Комиссии по инвентаризации водных объектов, расположенных
на административной территории города Енакиево

 первый заместитель главы администрации города Енакиево,
председатель Комиссии

 заместитель главы администрации города Енакиево,
заместитель председателя Комиссии

 начальник отдела земельных отношений управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево,
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

 глава Карло-Марксовской поселковой администрации
 лесничий Енакиевского лесничества ГП «Горловский лесхоз»

(по согласованию)

 специалист I категории отдела развития и использования
водных ресурсов государственного комитета водного и
рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики в
г. Енакиево (по согласованию)

 заведующий сектором коммунальной гигиены санитарно-
гигиенического отдела Енакиевского межгородского центра
Республиканского центра санэпиднадзора государственной
санитарно-эпидемиологической службы Министерства
здравоохранения ДНР (по согласованию)

 глава Ольховатской поселковой администрации

 заведующий сектором по вопросам гражданской обороны  и
чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево

 специалист II категории Булавинской поселковой
администрации

 заместитель начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево

 начальник отдела промышленности, энергетики и экологии
управления социально-экономического развития
администрации города Енакиево

 начальник отдела Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики
в г. Енакиево (по согласованию)

 специалист II категории  Корсунской поселковой
администрации

 начальник управления социально-экономического развития
администрации города Енакиево

 специалист II категории группы по вопросам гражданский
защиты Государственного пожарно-спасательного отряда
г. Енакиево (по согласованию)

 заместитель главы администрации города Углегорска
 заместитель главы администрации города Юнокоммунаровска

 инспектор отдела контроля за использованием земель

Государственной инспекции Министерства
агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

  Приложение 1
  к распоряжению главы
  администрации города Енакиево
  от 20.06.2017 № 382 (пункт 3.1.)

Инвентаризация водных объектов, расположенных на административной территории города Енакиево,

по состоянию на «____» ______________ 2017 года

К
ат

ал
ог

ов
ы

й
но

ме
р Местонахождение водного

объекта
Параметры

водного объекта
при НПУ

Балансовая
принадлежность

гидротехнических
сооружений

Название
водного объекта
в соответствии с

проектом
строительства

Данные об
арендаторе

(юрлицо, ФЛП,
реквизиты,

договора аренды)

Примечание

Наименование
объекта и его

административно-
территориальное

расположение

Наименование
балки,

бассейна реки

Площадь
водного
зеркала,

га

Объем,
тыс. м3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего: _____ шт.
 в т.ч.: пруды _____ шт.
 озера _____ шт.
 водохранилища _____ шт.
 карьеры _____ шт.

 И.о. главы администрации города Енакиево           _______________                                ____________________________
                                        (подпись)  (ФИО)

                                      М.П.

  Приложение 2
  к распоряжению главы
  администрации города Енакиево
  от 20.06.2017 № 382 (пункт 3.1.)

Инвентаризация водных объектов, расположенных на административной территории города Енакиево,
по состоянию на «____» ______________ 2017 года

 И.о. главы администрации города Енакиево           _______________                                ____________________________
                                      (подпись)  (ФИО)
 М.П.

К
ат

ал
ог

ов
ы

й
но

ме
р

Наименование
водного объекта и

его
административно-
территориальное

расположение

Параметры водного
объекта при НПУ

Перечень
гидротехнических

сооружений
водного объекта

Техническое
состояние

гидротехнических
сооружений водного

объекта

Категория земель,
землепользователь,
площадь водного
объекта согласно

земельно-
кадастровой

документации

Площадь
отведенных

земель водного
фонда под водою
и прибрежными

защитными
полосами,

подтверждающие
правоустанавлива
ющие документы

Площадь
водного

зеркала, га

Объем,
тыс. м3

1 2 3 4 5 6 7 8